
 
 

Comune di Avellino 
 
 

 
ORDINANZA SINDACALE N°: 428/2024

 
 
Settore / Ufficio: ORGANI POLITICI
Oggetto: Provvedimento di carattere contingibile e urgente per divieto utilizzo acqua per uso
potabile nella zona di Via Manlio Rossi Doria. Revoca Ordinanza n. 365/2024.
 
  

Il Sindaco
 

Premesso
-       che, con Ordinanza Sindacale n. 365 del 07/08/2024, si disponeva il divieto di utilizzo
dell’acqua per usi potabili e alimentari limitatamente alle utenze ubicate in Via Manlio Rossi
Doria, a seguito degli esiti dei campionamenti effettuati dalla società Alto Calore Servizi
S.p.A. e dall’ASL competente per territorio che evidenziavano parametri microbiologici non
conformi ai limiti di legge;
-       che il Gestore del servizio idrico ha effettuato numerose verifiche lungo la rete, al fine di
individuare la causa della contaminazione, disponendo azioni correttive e misure preventive
sia lungo la rete stessa che in corrispondenza dei serbatoi di alimentazione;
 
Considerato che, con nota prot. n. 65916 del 04/09/2024, la scrivente Amministrazione
richiedeva al gestore del servizio idrico e all’ASL competente per territorio di notiziare in
merito al superamento della criticità riscontrata ovvero alla necessità di effettuare ulteriori
azioni preventive e/o correttive;
 
Vista la comunicazione dell’ASL – Dipartimento di Prevenzione – UOC Igiene degli Alimenti
e della Nutrizione, acquisita al protocollo dell’Ente in data 06/09/2024 con prot. n. 66466,
nella quale si evidenzia un rientro nella norma dei parametri microbiologici rilevati nei
campionamenti del 26 e 27 agosto u.s.;
 
Vista la nota dell’Alto Calore Servizi S.p.A., acquisita al protocollo dell’Ente in data
09/09/2024 con prot. n. 66830, nella quale si comunica che sono stati effettuati ulteriori
controlli nelle date 29 agosto, 2 e 5 settembre, da cui risultano parametri conformi a quanto
previsto dal d.lgs. n. 18/2023, come si evince anche dagli esiti trasmessi dalla ASL in data
09/09/2024 con prot. 66984/2024;

Comune di Avellino
Smistamento: ORGANI POLITICI / SINDACO

Prt.G. 0067083/2024 - U - 09/09/2024 13:49:32
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - avellino_0067083/2024



 

 
Avellino, 09/09/2024 

Il Sindaco 
LAURA NARGI

 
Visto, altresì, che nella citata nota l’Alto Calore Servizi S.p.A. dichiara di aver individuato le
cause della problematica, mettendo in atto le azioni correttive ritenute idonee;
 
Accertato, pertanto, che sono venuti a mancare i presupposti che hanno determinato
l’assunzione del provvedimento sindacale n. 365/2024;

 
ORDINA

 
La revoca immediata della Ordinanza sindacale n. 365 del 07/08/2024 essendo venuti a
mancare i motivi di carattere contingibile ed urgente che ne hanno imposto l’adozione.
 

DISPONE
 
La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio e la notifica agli interessati
mediante pubblicazione sul sito internet del Comune di Avellino e mediante comunicazione
agli Organi di Informazione locale.
 

AVVERTE
 
Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR competente entro il
termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza o, in alternativa,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del DPR 24/11/1971 n. 1199
entro il termine di 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione.

 
TRASMETTE

 
La presente ordinanza per gli adempimenti di competenza e per la dovuta conoscenza:
-       A tutti i residenti in via Manlio Rossi Doria del Comune di Avellino;
-       Al Comando di Polizia Municipale – SEDE;
-       All’Alto Calore Servizi S.p.A. – Corso Europa 41 - 83100 Avellino;
-       All’Ente Idrico Campano – pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it;
-       Al Dipartimento di Prevenzione U.O.C. Igiene e Sanità pubblica dell’ASL di Avellino, Via
Circumvallazione 77 – 83100 Avellino;
-       Al Comando Carabinieri - Stazione di Avellino Via Brigata Avellino n. 72 - 83100
Avellino;
-       Alla Questura di Avellino Via Palatucci n. 16/B - 83100 Avellino;
-       Alla Prefettura di Avellino, Corso Vittorio Emanuele n. 4 - 83100 Avellino.

Pagina 2 - avellino_0067083/2024



 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 )

Pagina 3 - avellino_0067083/2024


		2024-09-09T13:49:23+0200
	LAURA NARGI




